

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408869) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO  
**ALOKASI** Rp. 1,199,700,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
013.10.BB	Program Pembentukan Regulasi			122,885,000	
5256	Penyelenggaraan Fasilitasi Perencanaan, Pemantauan dan Evaluasi Produk Hukum di Wilayah			122,885,000	
5256.ABD	Kebijakan Bidang Hukum dan HAM[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		25,865,000	
5256.ABD.001	Lokasi : KOTA MANADO <b>Rekomendasi Pemantauan dan Evaluasi Produk Hukum di Daerah</b>	1.0 Rekomendasi Kebijakan		25,865,000	
051	<b>Persiapan Analisis dan Evaluasi Hukum</b>			9,215,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			9,215,000	
521211	Belanja Bahan			2,315,000	RM
	(KPPN.049-Manado )				
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [10 org x 2 kali]	20.0 OK	25,000	500,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [10 org x 2 kali]	20.0 OK	55,000	1,100,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	175,000	175,000	
	- Biaya Pembelian ATK	1.0 PKT	365,000	365,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PKT	175,000	175,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			6,900,000	RM
	(KPPN.049-Manado )				
	- Biaya Transport Lokal [2 org x 1 kali x 23 kgt]	46.0 OK	150,000	6,900,000	
052	<b>Pelaksanaan Analisis dan Evaluasi Hukum</b>			12,915,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			12,915,000	
521211	Belanja Bahan			1,515,000	RM
	(KPPN.049-Manado )				
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [11 org x 1 kali]	11.0 OK	25,000	275,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [11 org x 1 kali]	11.0 OK	55,000	605,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	425,000	425,000	
	- Biaya Pembelian ATK	1.0 PKT	210,000	210,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			9,000,000	RM
	(KPPN.049-Manado )				
	- Honor Ketua Pokja (Eksternal Kumham) [1 org x 9 bln]	9.0 OB	400,000	3,600,000	
	- Honor Anggota Pokja (Eksternal Kumham) [2 org x 9 bln]	18.0 OB	300,000	5,400,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			1,800,000	RM
	(KPPN.049-Manado )				
	- Honor Narasumber Eksternal (Akademisi/ Dinas Terkait) / Setara Eselon III [1 org x 2 jam x 1 kgt]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			600,000	RM
	(KPPN.049-Manado )				
	- Biaya Transport Lokal [2 org x 1 kali x 2 kgt]	4.0 OK	150,000	600,000	
053	<b>Perumusan Rekomendasi Hasil Analisis dan Evaluasi Hukum</b>			3,735,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			3,735,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408869) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO  
**ALOKASI** Rp. 1,199,700,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			1,625,000	RM
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	410,000	410,000	
	- Biaya Pembelian ATK	1.0 PKT	495,000	495,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PKT	720,000	720,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			36,890,000	RM
	- Biaya Uang Harian (TIDAK MENGINAP) (DARATAN) [2 org x 1 hari x 4 kgt]	8.0 OH	370,000	2,960,000	
	- Biaya Uang Harian (MENGINAP) (DARATAN) [2 org x 2 hari x 4 kgt]	16.0 OH	370,000	5,920,000	
	- Biaya Penginapan (Gol. II/ III) [2 org x 1 hari x 4 kgt]	8.0 OH	550,000	4,400,000	
	- Biaya Transport Prov. ke Kab Bolaang Mongondow [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	125,000	500,000	
	- Biaya Transport Prov. ke Kab Bolaang Mongondow Timur [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	125,000	500,000	
	- Biaya Transport Prov. ke Kab Bolaang Mongondow Selatan [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	137,500	550,000	
	- Biaya Transport Prov. ke Kab Minahasa Utara [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	87,500	350,000	
	- Biaya Transport Prov. ke Kab Minahasa Tenggara [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	100,000	400,000	
	- Biaya Transport Prov. ke Kab Minahasa [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	90,000	360,000	
	- Biaya Transport Prov. ke Kota Bitung [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	87,500	350,000	
	- Biaya Transport Prov. ke Kota Kotamobagu [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	125,000	500,000	
	- Uang Harian di Kab. Kepulauan [3 org x 3 hari x 2 kgt]	18.0 OH	370,000	6,660,000	
	- Uang Penginapan di Kab. Kepulauan (Gol II/III) [3 org x 2 hari x 2 kgt]	12.0 OH	550,000	6,600,000	
	- Biaya Transport Tiket Kapal Laut Prov. Ke Kab. Kep. Sitaro (PP) [3 org x 1 kali x 1 kgt]	3.0 OK	520,000	1,560,000	
	- Biaya Transport Tiket Kapal Laut Prov. Ke Kab. Kep. Talaud (PP) [3 org x 1 kali x 1 kgt]	3.0 OK	960,000	2,880,000	
	- Uang Taksi Kab. Kepulauan [3 org x 2 kali x 2 kgt]	12.0 OK	100,000	1,200,000	
	- Uang Taksi Manado [3 org x 2 kali x 2 kgt]	12.0 OK	100,000	1,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			2,250,000	RM
	- Biaya Transport Lokal [3 org x 1 kali x 5 kgt]	15.0 OK	150,000	2,250,000	
<b>053</b>	<b>Peningkatan Pemahaman Penyusunan Prolegda dan/atau Naskah Akademik</b>			<b>28,825,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>28,825,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			11,295,000	RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [44 org x 1 kali]	44.0 OK	25,000	1,100,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [44 org x 1 kali]	44.0 OK	55,000	2,420,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	425,000	425,000	
	- Biaya Seminar Kit [32 PKT x 1 KGT]	32.0 PKT	100,000	3,200,000	
	- Biaya Pencetakan Sertifikat [42 LBR]	42.0 PKT	15,000	630,000	
	- Biaya Pembuatan Spanduk [1 PKT x 1 KGT]	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Biaya Pembelian ATK	1.0 PKT	1,170,000	1,170,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PKT	2,050,000	2,050,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408869) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO  
**ALOKASI** Rp. 1,199,700,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado ) Honor Narasumber Eksternal Dari Luar Kementerian (Instansi Luar Kementerian/ Akademisi dari Pusat/ Setara Eselon III [1 org x 2 jam x 1 kgt] Honor Narasumber Eksternal Dari Luar Kementerian (Instansi Luar Kementerian/ Biro Hukum Prov. Sulawesi Utara)/ Setara Eselon III [1 org x 2 jam x 1 kgt]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	RM
		2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado ) - Biaya Tiket PP Narasumber [1 org x 1 hari x 1 kgt] - Biaya Taksi Narasumber Manado [1 org x 2 kali x 1 kgt] - Biaya Taksi Narasumber Jakarta [1 org x 2 kali x 1 kgt] - Biaya Penginapan (Eselon III/ Gol IV) [1 org x 2 hari x 1 kgt]	1.0 OH	5,102,000	5,102,000	RM
		2.0 OK	138,000	276,000	
		2.0 OK	256,000	512,000	
		2.0 OH	1,170,000	2,340,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado ) - Biaya Transport Lokal [3 org x 1 kali x 2 kgt] - Biaya Transport Lokal Peserta Kegiatan [32 org x 1 kali x 1 kgt]	6.0 OK	150,000	900,000	RM
		32.0 OK	150,000	4,800,000	
013.10.BF	Program Penegakan dan Pelayanan Hukum			1,076,815,000	
4841	Penyelenggaraan Kesadaran dan Pemahaman Hukum di Wilayah			1,076,815,000	
4841.BDD	Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat[Base Line]	7.0 Kelompok Masyarakat		110,000,000	
	Lokasi : KOTA MANADO				
4841.BDD.001	<b>Fasilitasi Kelompok Desa Sadar hukum</b>	5.0 Kelompok Masyarakat		38,060,000	
052	<b>Pembentukan Desa/Kelurahan Sadar Hukum</b>			12,700,000	U
A	Verifikasi Usulan Desa / Kelurahan Sadar hukum			3,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado ) - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [15 org x 2 kali] - Biaya Konsumsi Makan Rapat [15 org x 2 kali] - Biaya Penggandaan dan Penjilidan	30.0 OK	25,000	750,000	RM
		30.0 OK	55,000	1,650,000	
		1.0 PKT	600,000	600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado ) - Biaya Transport Lokal Untuk Pihak Luar ke Kanwil [3 org x 1 kali x 2 kgt]	6.0 OK	150,000	900,000	RM
B	Peresmian Desa/ Kelurahan Sadar Hukum			8,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado ) - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [30 org x 1 kali] - Biaya Konsumsi Makan Rapat [30 org x 1 kali] - Biaya Penggandaan dan Penjilidan - Biaya Pembuatan Spanduk [1 PKT x 1 KGT] - Biaya Pembuatan Backdrop [1 PKT x 1 KGT]	30.0 OK	25,000	750,000	RM
		30.0 OK	55,000	1,650,000	
		1.0 PKT	800,000	800,000	
		1.0 PKT	300,000	300,000	
		1.0 PKT	400,000	400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408869) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO  
**ALOKASI** Rp. 1,199,700,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado )			4,900,000	
	- Biaya Pembuatan Medali Desa Sadar Hukum (7 Medali)	1.0 PKT	2,100,000	2,100,000	
	- Biaya Pembuatan Prasasti (7 Prasasti)	1.0 PKT	2,800,000	2,800,000	
<b>053</b>	<b>Evaluasi Desa/Kelurahan Sadar Hukum</b>			<b>25,360,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>25,360,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			2,620,000	RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [12 org x 2 kali]	24.0 OK	25,000	600,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [12 org x 2 kali]	24.0 OK	55,000	1,320,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	400,000	400,000	
	- Biaya Pembuatan Spanduk [1 PKT x 1 KGT]	1.0 PKT	300,000	300,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.049-Manado )			600,000	RM
	- Biaya Pemeriksaan Swab PCR [1 org x 2 kali x 1 kgt]	2.0 OK	300,000	600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			22,140,000	RM
	> Perjalanan Dinas Narasumber Pusat dan / Kantor Wilayah			9,340,000	
	- Tiket PP [1 org x 1 kali x 1 kgt]	1.0 OK	5,102,000	5,102,000	
	- Biaya Uang Harian [1 org x 3 hari x 1 kgt]	3.0 OH	370,000	1,110,000	
	- Biaya Penginapan (Eselon III/ Gol. IV) [1 org x 2 hari x 1 kgt]	2.0 OH	1,170,000	2,340,000	
	- Biaya Taksi Jakarta [1 org x 2 kali x 1 kgt]	2.0 OK	256,000	512,000	
	- Biaya Taksi Manado [1 org x 2 kali x 1 kgt]	2.0 OK	138,000	276,000	
	> Perjalanan Kab/ Kota			12,800,000	
	- Biaya Uang Harian (MENGINAP) [5 org x 2 hari x 1 kgt]	10.0 OH	370,000	3,700,000	
	- Biaya Uang Harian (TIDAK MENGINAP) [5 org x 1 hari x 1 kgt]	5.0 OH	370,000	1,850,000	
	- Biaya Penginapan (Gol. II/ III) [5 org x 1 hari x 1 kgt]	5.0 OH	550,000	2,750,000	
	- Biaya Transport Prov. ke Kab. Bolaang Mongondow Selatan [5 org x 2 kali x 1 kgt]	10.0 OK	275,000	2,750,000	
	- Biaya Transport Prov. ke Kota Bitung [5 org x 2 kali x 1 kgt]	10.0 OK	175,000	1,750,000	
<b>4841.BDD.002</b>	<b>Layanan Penyuluhan Hukum</b>	<b>2.0 Kelompok Masyarakat</b>		<b>71,940,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyiapan bahan kegiatan Penyuluhan Hukum</b>			<b>3,420,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>3,420,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			2,820,000	RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [5 org x 4 kali]	20.0 OK	25,000	500,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [5 org x 4 kali]	20.0 OK	55,000	1,100,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Biaya Pembelian ATK ( Untuk Keseluruhan Output Layanan Penyuluhan Hukum )	1.0 PKT	220,000	220,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PKT	500,000	500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408869) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO  
**ALOKASI** Rp. 1,199,700,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado ) - Biaya Transport Lokal untuk Pihak Luar ke Kanwil [1 ORG x 1 KALI x 4 KGT]	4.0 OK	150,000	600,000	RM
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan kegiatan Penyuluhan Hukum</b>			<b>68,520,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Penyuluhan Hukum Langsung</i>			<i>60,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado ) - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [30 org x 4 kali] - Biaya Konsumsi Makan Rapat [30 org x 4 kali] - Biaya Pembuatan Spanduk - Biaya Penggandaan dan Penjilidan	120.0 OK 120.0 OK 4.0 PKT 1.0 PKT	25,000 55,000 300,000 400,000	11,200,000 3,000,000 6,600,000 1,200,000 400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado ) > Ceramah Penyuluhan Hukum Terpadu >> Ceramah Penyuluhan Hukum Terpadu (Membutuhkan Akomodasi) - Biaya Uang Harian (MENGINAP) [5 org x 3 hari x 2 kgt] - Biaya Penginapan (Gol. II/ III) [5 org x 2 hari x 2 kgt] - Biaya Transport Prov. ke Kab. Bolaang Mongondow Selatan [5 org x 2 kali x 2 kgt] >> Ceramah Penyuluhan Hukum Terpadu (Tidak Membutuhkan Akomodasi) - Biaya Uang Harian (TIDAK MENGINAP) [5 org x 1 hari x 2 kgt] - Biaya Transport Prov. ke Kota Bitung [5 org x 2 kali x 2 kgt]	30.0 OH 20.0 OH 20.0 OK 20.0 OK 10.0 OH 20.0 OK	370,000 550,000 250,000 0 370,000 175,000	34,300,000 34,300,000 27,100,000 11,100,000 11,000,000 5,000,000 7,200,000 3,700,000 3,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado ) > Ceramah Penyuluhan Hukum Terpadu - Biaya Transport Lokal Untuk Peserta Penyuluhan Hukum Langsung [25 org x 1 kali x 4 kgt]	100.0 OK	150,000	15,000,000 15,000,000	RM
<b>B</b>	<i>Penyuluhan Hukum Tidak Langsung</i>			<i>8,020,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado ) > Pembuatan Film Pendek Penyuluhan dan Bantuan Hukum - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [10 org x 2 kali] - Biaya Konsumsi Makan Rapat [10 org x 2 kali] - Biaya Penggandaan dan Penjilidan	20.0 OK 20.0 OK 1.0 PKT	25,000 55,000 400,000	2,000,000 500,000 1,100,000 400,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado ) > Pembuatan Film Pendek Penyuluhan dan Bantuan Hukum - Biaya Produksi Film	1.0 PKT	6,020,000	6,020,000 6,020,000	RM
4841.BIC	<b>Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]</b>			<b>101,350,000</b>	
4841.BIC.001	Lokasi : KOTA MANADO <b>Pengawasan Pelaksanaan Bantuan Hukum</b>	<b>9.0 Lembaga</b>		<b>101,350,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408869) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO  
**ALOKASI** Rp. 1,199,700,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>051</b>	<b>Pembinaan Pelaksanaan Bantuan Hukum Tingkat Daerah</b>			<b>40,382,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>KOORDINASI PELAKSANAAN BANTUAN HUKUM TINGKAT DAERAH</b>			23,942,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			3,814,000	RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [10 org x 1 kali]	10.0 OK	25,000	250,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [10 org x 1 kali]	10.0 OK	55,000	550,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	464,000	464,000	
	> Pencetakan Informasi Bantuan Hukum			2,550,000	
	- Biaya Pencetakan Spanduk	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Biaya Pencetakan Bannner	15.0 PKT	150,000	2,250,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.049-Manado )			1,200,000	RM
	- Biaya Pemeriksaan Swab PCR [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			18,928,000	RM
	> Perjalanan Dinas Menghadiri Rapat Koordinasi Bantuan Hukum			18,928,000	
	- Tiket Manado - Jakarta PP [2 org x 1 kali x 1 kgt]	2.0 OK	5,102,000	10,204,000	
	- Biaya Uang Harian [2 org x 3 hari x 1 kgt]	6.0 OH	530,000	3,180,000	
	- Biaya Penginapan (Eselon III/ Gol. IV) [2 org x 2 hari x 1 kgt]	4.0 OH	992,000	3,968,000	
	- Biaya Taksi Jakarta [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	- Biaya Taksi Manado [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	138,000	552,000	
<b>B</b>	<b>Desiminasi Penjaringan dan Pengidentifikasian Calon Pemberi Bantuan Hukum Periode Tahun 2025 s.d 2027</b>			13,190,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			1,900,000	RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [15 org x 1 kali]	15.0 OK	25,000	375,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [15 org x 1 kali]	15.0 OK	55,000	825,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	400,000	400,000	
	- Biaya Pembuatan Spanduk	1.0 PKT	300,000	300,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.049-Manado )			600,000	RM
	- Biaya Pemeriksaan Swab PCR [1 org x 2 kali x 1 kgt]	2.0 OK	300,000	600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			9,340,000	RM
	> Perjalanan Dinas Narasumber Pusat			9,340,000	
	- Tiket Manado - Jakarta PP [1 org x 1 kali x 1 kgt]	1.0 OK	5,102,000	5,102,000	
	- Biaya Uang Harian [1 org x 3 hari x 1 kgt]	3.0 OH	370,000	1,110,000	
	- Biaya Penginapan (Eselon III/ Gol. IV) [1 org x 2 hari x 1 kgt]	2.0 OH	1,170,000	2,340,000	
	- Biaya Taksi Jakarta [1 org x 2 kali x 1 kgt]	2.0 OK	256,000	512,000	
	- Biaya Taksi Manado [1 org x 2 kali x 1 kgt]	2.0 OK	138,000	276,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408869) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO  
**ALOKASI** Rp. 1,199,700,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			1,350,000	RM
	- Biaya Transport Lokal Peserta Desiminasi [9 org x 1 kali x 1 kgt]	9.0 OK	150,000	1,350,000	
C	<u>Asistensi Implementasi Standar Layanan Bantuan Hukum</u>			3,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			1,900,000	RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [15 org x 1 kali]	15.0 OK	25,000	375,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [15 org x 1 kali]	15.0 OK	55,000	825,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	400,000	400,000	
	- Biaya Pembuatan Spanduk	1.0 PKT	300,000	300,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			1,350,000	RM
	- Biaya Transport Lokal Peserta Asistensi [9 org x 1 kali x 1 kgt]	9.0 OK	150,000	1,350,000	
<b>052</b>	<b>Pengawasan Bantuan Hukum Tingkat Daerah</b>			<b>60,968,000</b>	<b>U</b>
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>60,968,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			5,500,000	RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [20 org x 2 kali]	40.0 OK	25,000	1,000,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [20 org x 2 kali]	40.0 OK	55,000	2,200,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Biaya Pembelian ATK	1.0 PKT	800,000	800,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado )			3,600,000	RM
	- Honorarium Panitia Pengawas Daerah dari Luar Kanwil [1 org x 12 bln]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.049-Manado )			1,200,000	RM
	- Biaya Pemeriksaan Swab PCR [1 org x 2 kali x 2 kgt]	4.0 OK	300,000	1,200,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408869) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO  
**ALOKASI** Rp. 1,199,700,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			49,168,000	RM	
	> Perjalanan Dinas Koordinasi Pusat			18,928,000		
	- Tiket Manado - Jakarta PP [1 org x 1 kali x 2 kgt]	2.0 OK	5,102,000	10,204,000		
	- Biaya Uang Harian [1 org x 3 hari x 2 kgt]	6.0 OH	530,000	3,180,000		
	- Biaya Penginapan (Eselon III/ Gol. IV) [1 org x 2 hari x 2 kgt]	4.0 OH	992,000	3,968,000		
	- Biaya Taksi Jakarta [1 org x 2 kali x 2 kgt]	4.0 OK	256,000	1,024,000		
	- Biaya Uang Taksi Provinsi Asal [1 org x 2 kali x 2 kgt]	4.0 OK	138,000	552,000		
	> Perjalanan Dinas Kab/ Kota			30,240,000		
	- Biaya Uang Harian (MENGINAP) [7 org x 2 hari x 2 kgt]	28.0 OH	370,000	10,360,000		
	- Biaya Penginapan (Gol. II/ III) [7 org x 1 hari x 2 kgt]	14.0 OH	550,000	7,700,000		
	- Biaya Transport Prov. ke Kota Kotamobagu [7 org x 2 kali x 2 kgt]	28.0 OK	125,000	3,500,000		
	- Biaya Uang Harian (TIDAK MENGINAP) [7 org x 1 hari x 2 kgt]	14.0 OH	370,000	5,180,000		
	- Biaya Transport Prov. ke Kota Bitung [7 org x 2 kali x 1 kgt]	14.0 OK	125,000	1,750,000		
	- Biaya Transport Prov. ke Kab Minahasa Utara [7 org x 2 kali x 1 kgt]	14.0 OK	125,000	1,750,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			1,500,000		RM
	- Biaya Transport Lokal [5 org x 1 kali x 2 kgt]	10.0 OK	150,000	1,500,000		
4841.BMA	<u>Data dan Informasi Publik[Base Line]</u>			78,765,000		U
		6.0 layanan, dokumen, publikasi, Wilayah, Peta, Data, Lokasi				
	----- Lokasi : KOTA MANADO					
4841.BMA.001	<b>Fasilitas JDIHN</b>	<b>5.0 layanan</b>		<b>68,371,000</b>	U	
051	<b>Pengelolaan dan Pengembangan Jaringan Dokumentasi dan Informasi Hukum di Wilayah</b>			<b>18,390,000</b>		
A	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>18,390,000</b>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			5,450,000	RM	
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [25 org x 1 kali]	25.0 OK	25,000	625,000		
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [25 org x 1 kali]	25.0 OK	55,000	1,375,000		
	- Biaya Pengandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	500,000	500,000		
	- Biaya Pembuatan Spanduk [1 PKT x 1 KGT]	1.0 PKT	300,000	300,000		
	- Biaya Seminar Kit [16 PKT x 1 KGT]	16.0 PKT	50,000	800,000		
	- Biaya Pembelian ATK	1.0 PKT	850,000	850,000		
	- Bahan Komputer	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000		
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.049-Manado )			600,000	RM	
	- Biaya Pemeriksaan Swab PCR [1 org x 2 kali x 1 kgt]	2.0 OK	300,000	600,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408869) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO  
**ALOKASI** Rp. 1,199,700,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			9,340,000	RM
	> Narasumber Dari Pusat			9,340,000	
	- Tiket Jakarta - Manado PP [1 org x 1 kali x 1 kgt]	1.0 OK	5,102,000	5,102,000	
	- Biaya Uang Harian [1 org x 3 hari x 1 kgt]	3.0 OH	370,000	1,110,000	
	- Biaya Taksi Jakarta [1 org x 2 kali x 1 kgt]	2.0 OK	256,000	512,000	
	- Biaya Taksi Manado [1 org x 2 kali x 1 kgt]	2.0 OK	138,000	276,000	
	- Biaya Penginapan (Eselon III/ Gol. IV) [1 org x 2 hari x 1 kgt]	2.0 OH	1,170,000	2,340,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			3,000,000	RM
	- Biaya Transport Lokal [2 org x 1 kali x 2 kgt]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Biaya Transport Lokal Peserta [16 org x 1 kali x 1 kgt]	16.0 OK	150,000	2,400,000	
<b>053</b>	<b>Pengintegrasian JDIHN</b>			<b>22,292,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			22,292,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			1,564,000	RM
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	564,000	564,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.049-Manado )			1,200,000	RM
	- Biaya Pemeriksaan Swab PCR [1 org x 2 kali x 2 kgt]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			18,928,000	RM
	> Koordinasi Ke Pusat JDIH			18,928,000	
	- Tiket PP [1 org x 1 kali x 2 kgt]	2.0 OK	5,102,000	10,204,000	
	- Biaya Uang Harian [1 org x 3 hari x 2 kgt]	6.0 OH	530,000	3,180,000	
	- Biaya Taksi Jakarta [1 org x 2 kali x 2 kgt]	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	- Biaya Taksi Manado [1 org x 2 kali x 2 kgt]	4.0 OK	138,000	552,000	
	- Biaya Penginapan (Eselon III/ Gol. IV) [1 org x 2 hari x 2 kgt]	4.0 OH	992,000	3,968,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			600,000	RM
	- Biaya Transport Lokal [2 org x 1 kali x 2 kgt]	4.0 OK	150,000	600,000	
<b>054</b>	<b>Monitoring dan Evaluasi Pengelolaan Jaringan Dokumentasi dan Informasi Hukum di Wilayah</b>			<b>27,689,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			27,689,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			2,049,000	RM
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	864,000	864,000	
	- Biaya Pembelian ATK	1.0 PKT	685,000	685,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PKT	500,000	500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408869) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO  
**ALOKASI** Rp. 1,199,700,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			25,040,000	RM
	> Perjalanan Dinas Kab/ Kota			25,040,000	
	- Biaya Uang Harian (DARATAN) (MENGINAP) [3 org x 2 hari x 3 kgt]	18.0 OH	370,000	6,660,000	
	- Biaya Uang Harian DARATAN (TIDAK MENGINAP) [3 org x 1 hari x 1 kgt]	3.0 OH	370,000	1,110,000	
	- Biaya Penginapan (Gol. II/ III) (DARATAN) [3 org x 1 hari x 3 kgt]	9.0 OH	550,000	4,950,000	
	- Biaya Transport Prov. ke Kab Bolaang Mongondow [3 org x 2 kali x 1 kgt]	6.0 OK	250,000	1,500,000	
	- Biaya Transport Prov. ke Kota Kotamobagu [3 org x 2 kali x 1 kgt]	6.0 OK	250,000	1,500,000	
	- Biaya Transport Prov. ke Kab Bolaang Mongondow Selatan [3 org x 2 kali x 1 kgt]	6.0 OK	275,000	1,650,000	
	- Biaya Transport Prov. ke Kota Bitung [3 org x 2 kali x 1 kgt]	6.0 OK	175,000	1,050,000	
	- Biaya Uang Harian ke Kab. Kep. Sangihe [2 org x 3 hari x 1 kgt]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Biaya Penginapan (Gol. II/ III) di Kab. Kep. Sangihe [2 org x 2 hari x 1 kgt]	4.0 OH	550,000	2,200,000	
	- Biaya Tiket Kapal Laut ke Kab. Kep. Sangihe PP [2 org x 1 kali x 1 kgt]	2.0 OK	700,000	1,400,000	
	- Biaya UangTaksi Manado [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	100,000	400,000	
	- Biaya Uang Taksi Kab. Kep. Sangihe [2 org x 2 kali x 1 kgt]	4.0 OK	100,000	400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			600,000	RM
	- Biaya Transport Lokal [2 org x 1 kali x 2 kgt]	4.0 OK	150,000	600,000	
<b>4841.BMA.002</b>	<b>Layanan Perpustakaan Hukum</b>	<b>1.0 layanan</b>		<b>10,394,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Perpustakaan Hukum</b>			<b>10,394,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>10,394,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			544,000	RM
	- Biaya Pembelian ATK	1.0 PKT	544,000	544,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			2,100,000	RM
	- Biaya Transport Lokal [2 org x 1 kali x 7 kgt]	14.0 OK	150,000	2,100,000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.049-Manado )			7,750,000	RM
	- Belanja Pembelian Buku-Buku Hukum	1.0 PKT	7,750,000	7,750,000	
<b>4841.QBA</b>	<b>Layanan Bantuan Hukum Perseorangan[Base Line]</b>	<b>85.0 Orang</b>		<b>680,000,000</b>	
	Lokasi : KOTA MANADO				
<b>4841.QBA.U01</b>	<b>Kegiatan Bantuan Hukum Litigasi</b>	<b>85.0 Orang</b>		<b>680,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pemeriksaan dan Upaya Hukum Biasa</b>			<b>595,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Tahap Penyidikan/ Gugatan/ Pemeriksaan Pendahuluan/ Putusan Pengadilan Tingkat I/ Upaya Hukum Biasa</i>			<i>595,000,000</i>	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.049-Manado )			595,000,000	RM
	- Layanan Bantuan Hukum Litigasi	85.0 ORG	7,000,000	595,000,000	
<b>052</b>	<b>Upaya Hukum Luar Biasa</b>			<b>85,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Tahap Peninjauan Kembali</i>			<i>85,000,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408869) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM MANADO  
**ALOKASI** Rp. 1,199,700,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.049-Manado )			85,000,000	
	- Layanan Bantuan Hukum Litigasi	85.0 ORG	1,000,000	85,000,000	
4841.QBC	<u>Layanan Bantuan Hukum Kelompok Masyarakat[Base Line]</u>	10.0 Kelompok Masyarakat, Kegiatan		106,700,000	
-----					
	Lokasi : KOTA MANADO				
4841.QBC.U01	<b>Kegiatan Bantuan Hukum Non Litigasi</b>	<b>10.0 Kegiatan</b>		<b>106,700,000</b>	
051	<b>Penyebarluasan Informasi dan Penanganan Perkara di luar Pengadilan</b>			<b>104,700,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Penyuluhan Hukum/ Pemberdayaan Masyarakat/ Penelitian Hukum/ Mediasi/ Negoisasi/ Pendampingan diluar Pengadilan/ Drafting Dokumen Hukum/ Investigasi Perkara</i>			104,700,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.049-Manado )			104,700,000	RM
	- Lyanan Bantuan Hukum Non Litigasi	10.0 KGT	10,470,000	104,700,000	
052	<b>Konseling</b>			<b>2,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			2,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.049-Manado )			2,000,000	RM
	- Lyanan Bantuan Hukum Non Litigasi	10.0 KGT	200,000	2,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Manado, 25 Oktober 2022

**HARIS SUKAMTO**  
 NIP 196606051989111001